
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

   28.06.2022                                                                                       №        637        
 
О внесении изменения в приложение № 3 
к постановлению администрации района 
от 03.12.2021  № 1322 
 

 
В соответствии со статьёй 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области, Уставом муниципального образования город Вязники  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в приложение № 3 к постановлению администрации 
района от 03.12.2021 № 1322 «Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов, источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Вязниковский район, перечней главных 
администраторов доходов, администрирующих доходы бюджета 
муниципального образования город Вязники, входящего в состав 
Вязниковского района, а также порядка и сроков внесения изменений в 
указанные перечни», изложив его в редакции согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 



Приложение 
к постановлению администрации района 

           от    28.06.2022         №    637  
 

Приложение № 3  
 

Перечень главных администраторов  
источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Вязниковский район  
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита, 

наименование кода вида (подвида) доходов  

главного 
администратора 

доходов 

вида (подвида) 
доходов  

  Администрация муниципального 
образования Вязниковский район 

Владимирской области  
ИНН  3303004000    КПП  330301001 

001 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

001 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
001 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств 

бюджетов 
001 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
001 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
001 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
001 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств 

бюджетов 
001 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
001 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
001 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
001 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

001 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

  Финансовое управление администрации  
муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской 
области  

ИНН  3303003550    КПП  330301001 
002 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
002 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 



 

 

2 

 
 
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита, 

наименование кода вида (подвида) доходов  

главного 
администратора 

доходов 

вида (подвида) 
доходов  

002 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций  в 
валюте Российской Федерации 

002 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

002 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

002 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

002 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 05 2900 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации (бюджетные 
кредиты, предоставленные бюджетам 
субъектов Российской Федерации для 
погашения долговых обязательств субъекта 
Российской Федерации (муниципального 
образования) в виде обязательств по 
государственным (муниципальным)  ценным 
бумагам субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) и кредитам, 
полученным субъектом Российской 
Федерации (муниципальным образованием) 
от кредитных организаций, иностранных 
банков и международных финансовых 
организаций) 

002 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

002 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

002 01 03 01 00 05 2900 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации (бюджетные 
кредиты, предоставленные бюджетам 
субъектов Российской Федерации для 



 

 

3 

 
 
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита, 

наименование кода вида (подвида) доходов  

главного 
администратора 

доходов 

вида (подвида) 
доходов  

погашения долговых обязательств субъекта 
Российской Федерации (муниципального 
образования) в виде обязательств по 
государственным (муниципальным)  ценным 
бумагам субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) и кредитам, 
полученным субъектом Российской 
Федерации (муниципальным образованием) 
от кредитных организаций, иностранных 
банков и международных финансовых 
организаций) 

002 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

002 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
002 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств 

бюджетов 
002 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
002 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
002 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
002 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств 

бюджетов 
002 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
002 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
003 Муниципальное казенное учреждение  

«Земельная палата Вязниковского района Владимирской области» 
ИНН  3303007191    КПП  330301001 

006 Управление образования администрации  
муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области  
ИНН  3303003662   КПП  330301001 

009 Управление физической культуры и спорта администрации  
муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области 
ИНН  3338007393     КПП  333801001 

012 Муниципальное казённое учреждение 
 «Управление сельского хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» 
ИНН  3338006600    КПП  333801001 

807 Управление культуры и молодёжной политики администрации 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской 

области 
ИНН  3338007435     КПП  333801001 

809 Территориальная избирательная комиссия Вязниковского района 
ИНН 3338002807 КПП 330301001 



 

 

4 

 
 
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита, 

наименование кода вида (подвида) доходов  

главного 
администратора 

доходов 

вида (подвида) 
доходов  

810 Совет народных  депутатов Вязниковского района Владимирской 
области 

ИНН 3338001031 КПП 333801001 
Иные источники финансирования дефицита районного бюджета, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами источников 
финансирования дефицита районного бюджета в пределах их компетенции 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Перечень главных администраторов
	источников финансирования дефицита бюджета
	муниципального образования Вязниковский район

